^t [What follows is from Calixtus, *ibid.*, §§ lxxxvi, lxxxvii, with slight alterations.]

SECOND
SERIES.

Ecclesia dixerunt post datam benedictionem, Ite missa est, sive Dimissa est populi congregatio. Græci autem dixerunt, Ἀφεσις, quæ itidem est Missio, sive Dimissio. Atque hinc factum, ut ab hoc unico eoque ultimo actu totum illud Liturgiæ corpus sive universum complexum sacrorum actuum in hac solenni Sacramenti celebratione in Ecclesia peragi solitarum uno nomine Missam appellarunt. Cujus missæ verum etymon nos in hac dimissione populi etiamnum in Ecclesiis nostris retinemus; priscae scilicet et genuinæ missæ, in qua non solum hymni canantur, preces fiant, scripturæ legantur, et explicentur, panis vinumque benedicantur et consecrentur, sed etiam ad manducandum et bibendum omnibus præsentibus distribuuntur. Talem enim missam sive Sacramenti sui celebrationem Dominus instituit, et usque ad suum reditum frequentari præcepit, non qualem hodie usurpant novi Romano-Catholici, in quo plerumque nemo nisi sacerdos communicat; populo autem semper calix benedictionis subtrahitur; adeoque omnibus aliis sacerdotibus, qui præsentibus sunt et non celebrant sacrum. C.

Collects, &c. Assist us mercifully.] Ista Oratio habetur in Ord. Sarum ad Missam pro iter agentibus^u.

And if any of the bread and wine remain, &c.] Which is to be understood of that bread and wine, that the churchwardens provided, and carried into the vestry, not of that which the priest consecrated for the Sacrament; for of this, if he be careful, as he ought to be, to consecrate no more than will suffice to be distributed unto the communicants, none will remain.

(Yet if for lack of care^x they consecrate more than they distribute, why may not the curates have it to their own use, as well as be given to children, (*Concil. Matic. c. 2^y.*) or be burnt in the fire (*Isych. in Levitic. 2^z.*) for though the bread and wine remain, yet the consecration, the Sacrament of the

^u [This is the Collect in the Officium Peregrinorum, Miss. Sarisb. Commune, fol. xlvi., and the Missa pro iter agentibus, ibid., fol. xlvi., but the words are; Adesto Domine supplicationibus nostris, et viam famulorum tuorum N. et N. in salutis tuæ prosperitate dispone: ut inter omnes viæ et vitæ hujus varietates tuo semper

protegantur auxilio: per, &c.]

^x [This part of the note was written after the former, and because that occupied the page, this is carried down the margin; it appears to be a sort of quære or ἀπορία in the way of discussion.]